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April 2023 

Nyhedsbrev 1, 2023 fra Strandmarkens Vandværk 

Nyhedsbrevet sendes denne ene gang også i papir til de medlemmer, som ikke har oplyst deres mailadresse 
til vandværket.  
Hvis du ønsker at modtage kommende nyhedsbreve har vi brug for din mailadresse. Derfor, hvis du har 
modtaget et nyhedsbrev med alm. papirpost, så meddel venligst din mailadresse til 
formand@strandmarkensvand.dk 

Hvad er der under dit sommerhus? 
Hør det ved generalforsamlingen den 11. juli 2023 

Vores sommerhuse ligger på en klippeø. Men hvad gemmer sig under netop vores sommerhuse på 
Sydbornholm? Ud over klipper og sand? Fra Dueoddevej i øst til Sømarken i vest?  

Under sommerhusene? 
Det får du svaret på den 11. juli ved årets generalforsamling i Strandmarkens Vandværk. En  
naturvejleder fra NaturBornholm fortæller om undergrundens mystik, som stækker sig over millioner 
af år tilbage til tiden: 

’Det var dengang, der levede dinosaurer, og vi skal se 
på fossiler af de dyr, der har gemt sig i undergrunden, - 
helt fra dengang Bornholm lå på den anden side af 
jordkloden. Vi ser også på de lyse og de mørke 
sandkorn, og vi får styr på, hvad de nærliggende 
vandværker må døje med: Tidejord! Vandstanden i 
undergrunden påvirkes så meget af sol og måne, at vi 
kan måle det, ligesom jordskælv, der sker på den 
anden side af jorden., siger René Vilsholm.’ 

René Vilsholm kan blive forhindret den 11. juli, ved vi allerede nu, men i givet fald tager en af hans kolleger 
over. 

Vandværkets strategi på vej 
Oplægget fra NaturBornholm er ikke det eneste spændende indslag denne 
aften. Vi skal også drøfte fremtiden for vandværket. Vandværket ønsker 
fortsat at levere rent, rigeligt og relativt billigt drikkevand.  
Men det er ikke en hemmelighed, at der er flere og flere krav til test og 
kontrol af bl.a den miljømæssige kvalitet. Det er dyrt og vi er forholdsvis få 
til at betale. 
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Værkets økonomien i god bedring 
Bestyrelsen præsenterer derfor ved 
generalforsamlingen tanker om strategien for 
vandværket. Der er forskellige muligheder., som vi 
kort skal drøfte. 
Lige nu har vi et godt vandværk, - det er tidssvarende 
og økonomien er i rigtig god bedring, sidstnævnte 
takket være en ihærdig indsats fra formandens og 
den nuværende kasserers side.  
Strategisk er det altid vigtigt at holde øje med 
fremtidens udfordringer og muligheder. 
 

 
 
Valg til et spændende år 
Ved generalforsamlingen skal vi ifølge vedtægterne vælge 1- 2 nye medlemmer til bestyrelsen. Det næste 
år vil gå med at beslutte vores strategi og føre den ud i livet. Det kan du som bestyrelsesmedlem være med 
til sammen med de øvrige bestyrelsesmedlemmer, som er aktive, spiller godt sammen og udnytter alles 
kompetencer. Tænk over om du har lyst til bidrage til bestyrelsesarbejdet i et stykke tid. 
 
 

Generalforsamlingen og tilmelding 
Derfor sæt allerede nu kryds i kalenderen til generalforsamlingen. Det er tirsdag den 11. juli kl. 19 – ca. 
21.30, og foregår som fysisk møde på Pure Rainforest Chocolate by Koefoed, Strandvejen 10, Aakirkeby, 
tidligere "Cafe Slusegård" ved Slusegård.  Der vil blive tilmelding til generalforsamlingen, og invitationen 
udsender vi medio juni 2023. 
 
 

 
NB. Tænk over om du vil være med 
Hvis du vil høre mere om bestyrelsen og/eller evt. til at stille op til valget til bestyrelsen, så er du så 
velkommen til at kontakte formand Birgitte Petersen på telefon 29657762 og mail  
formand@strandmarkensvand.dk. 
 
 

 
 
 
 
 

Med venlig hilsen 
 
Bestyrelsen for Strandmarkens Vandværk 

Fra Sømarken i vest til Dueodde i øst 
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